Y 2. Hebr. El hizo lo malo delante del Señor, segun las abominaciones de las naciones &c. 2. Paralip. xxxiii. 2.

Y 3. Hebr. lit. Et cretaus, est, et edificavit hobrismo, por et rursus edificavit.

Ibid. Se lee en el hebreo, lucum por lucos, que se lee en el texto paralelo. 2. Paralipómenos xxxiii. 3. Esta palabra se entiende especialmente de los boques consagrados á los dioses Astarte. Véase la Disertacion sobre las divinidades fenicias, á continuación del libro de Josué, tomo iv.

Y 6. Véase la Disertacion sobre Moloc, antes del Levítico, tomo ii. En lugar de filium suum se lee en el texto paralelo 2. Paralip. xxxiii. 6. filios suos.

Ibid. Es decir, los magicos. Véase el lib. 1.º de los Reyes xxvii. 7.

Ibid. Lit. los arúspices, ó otras clases de adivinos. El hebreo podria tambien traducirse: el estableció magicos y encantadores, y consintió muchos males &c. 2. Paralip. xxxiii. 6.

Ibid. El pronombre eum lo omite el hebreo; se halla en el texto paralelo. 2. Paralipómenos xxxiii. 6.

1. DUODECIM annorum erat Manassés cum regnare coepisset, et quinquaginta quinque annis regnavit in Jerusalem: nomen matris eius Haphsiba.

2. Fecitque malum in conspectu Domini, iuxta idola Gentium, quas delevit Dominus á facie filiorum Israël.

3. Conversusque est, et edificavit excelsa, quae dissipaverat Ezechias pater eius: et erexit aras Baal, et fecit lucos sicut fecerat Achab rex Israël, et adoravit omnem militiam caeli, et coluit eam.

4. Extruxitque aras in domo Domini, de qua dixit Dominus: In Jerusalem ponam nomen meum.

5. Et extruxit altaria universae militiae caeli in duobus atris templi Domini.

6. Et traduxit filium suum per ignem: et aristolus est, et observavit auguria, et aruspices pythones, et aruspices multiplicavit, ut faceret malum coram Domino, et irritaret eum.

7. Et extendam super Jerusalem funiculum Samariae, et pondus domus Achab: et delebo Jerusalem, sicut deleri solent tabulae: et delens vertam, et ducam crebrius stylum super faciem eius.

8. Et ultrá nom faciam comoveri pedem Israël de terra, quam dedi patribus eorum: si tamen custodierint opere omnia quae praecepi eis, et universam legem, quam mandavit eis servus meus Moyses.

9. Illi veró non audierunt: sed seducti sunt á Manasse, ut facerent malum super gentes, quas contrivit Dominus á facie filiorum Israël.

10. Locutusque est Dominus in manu servorum suorum Prophetarum, dicens: 11. Quia fecit Manassés rex Iuda abominaciones istas pessimas, super omnia quae fecerunt Amorrhæi ante eum, et peccare fecit etiam Iudam in immunditiis suis: 12. Propterea haec dicit Dominus Deus Israël: Ecce ego inducam mala super Jerusalem et Iudam: ut quicumque audierit, tímiant ambae aures eius. 13. Et extendam super Jerusalem funiculum Samariae, et pondus domus Achab: et delebo Jerusalem, sicut deleri solent tabulae: et delens vertam, et ducam crebrius stylum super faciem eius.